
BH POifA

UPRAVA DRUSTVA

Brojr U.D -01 -04.-12326Ds
Sarajevo, 1 5.04.2025. godine

JP 8H PoSIA'd.o.o. SoroFvo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu ebna 45. Statuta, elana 70. stav {3) Zakona o javnim nabavkama BiH ("Stuzbeni gtasnik BiH"
brq: 39/14 i59/22), Clana 18. stav (3), Pravihika ojavnim nabavkama " JP BH POSTA " d.o.o Sarajevo
Pravilnika o uslovima i nadinu koristenja e-aukcije (" Stu2beni gtasnik BiH broj: 80/23), i preporuke
Komisrje za natavku usluge servisiranja i odr2avanJa rashladnih uredaja u objektima Cp Sa.ajevo, broj:
07 4-1 1-9-1650-20/25. od 24.03.2025 godine, l..,prava Drustva na 85 slednici oddanoj dana 15.O4.2025.
godine. donosi:

OOLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I
U postupku javne nabavke usluge servisiranja i odrzavanja rashladnih uredaja u objektima Cp Sarajevo.
ovom odlukom se vrsi izbor najpovoljnajeg ponudada,, Global Logistic ,' d.o.o. Bana Luka, sa
ukupnom vrijednosdu ugovora u iznosu od 10.000,00 Ki, bez pDV-a, odnosno 11.7OO,0O Kl{ sa
uradunatim PDV-om.

lzabrani ponudaa je duzan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze predvidene
dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u forma i sadrzaju kako je to zahtijevano u tenderskoj
dokumentaciji ovog postupka nabavke.Dokazi moraju biti fziCka dostavljeni na protokol ugovomog organa
najkasnrje petidan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (ao 16 sa10, te za
ugovorniorgan nije relevantno na koji su nadin poslani. Dokazikoji se zahtijevaju moraju biti originati ili
ovjerene kopije.

It
Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorniorgan Ce pozvati izabranog ponuttaca iz tadke 1. oveOdluke
radj zakljuaenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava iobaveze vezane za predmetnu
nabavku, u skladu sa odredbama Zakona ojavnim nabavkama, odnosno poslati obavjestenje ponudadlma
koji su ueestovali u postupku nabavke.

OBRAZLO2ENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluge servjsiranja i odrZavanja rashladnih
uredaja u oblektima CP Sarajevo, broj U D-01-04-6490/25, od 21.02.2025. godine, sa procrjenjenom
vnjedno6cu nabavke u iznosu od 18 000,00 KM, i Rjesenja Generalnog direktora za provodenje postupka
nabavke usluge servisiranja iodrzavanja rashladnih ureoaja u objektima Cp Sarajevo, (u daljem tekstu:
Komisija). broji 01-11-9-1650-2/25, od 24.02.2025. godine, proveden je konkurentski zahtjev za
dostavljanje ponuda javne nabavke usluge servisiranja i odrzavanja rashladnih uredaja u objektima Cp
Sarajevo i to objavljivanjem Obavjestenja o nabavci na portatu javnih nabavki, broj: 248-7-2-49-3-57i 25,
od 05.03.2025. godine.

Komisiia je dana 20.03.2025. godine u prostorijama Generalne direkcije, Obala K!lina bana br.8 Sarajevo
odrzala sastanak na kolem je utvrdila prihvafljivost dostavljenih ponuda, a sve u cilju provodenja e-auicije
6ije je odrzavanle predvideno ienderskom dokumentacjjom, broj: 07.4-1 i-9-1650_1Ol2S kao'i
Obavjestenjem o nabavci na ponatu javnih nabavki, broj: 23E-7-2-39_3:57l25, od 0S.03.2025. godine.

Komisrja je-konstatovala da je u postupku nabavke ustuge servisiranja i odrtavanja rashladnih uredaja u
objektima CP Sarajevo, dana 17.03 2025. godine, obavtjeno javno otvaranje ponuda o demu je saai;jen

'lP BH POSTA"d.o.o Soroievo, Obolo Kutino bono 8,7lOOO Soroievo, BiH
Tsl +347 33 252 6r3, For r 387 33 252 7i3, o.noir kobi^ct@po3to bq

OpcL.rri rud s Soror.vu 6r i.r.dro 065-o_[.e.o6.Oor lt6
rd.nnlil.aonibl a2o06a2rtooo, pDv br 2oo622tooo5. ?ot.. t6t o1o797]ae

hvz



Bll POSIA rpgh posrA.do.o so,o,e,o

zapisnik o otvaranju ponuda, broj: 07.4-t 1-9-165G18/25. zapisnik je postan 
":T:m:Ui Bl5[".l.,jservrs solrc@brh net ba globat togisticbt@gmait com

Komisrja Je prije samog o&aranja ponuda konstatovala sljedeeel. da je tendeGka dokumentacija objavljena na portalu javnih nabavki;. daJe.ukupno_l1 ( aetrnaest ) poiencijalnh ponut a6a preuzelo tendersku dokumentaciju sa portala
javnih nabavki,

. da su do roka za dostavljanje ponuda pristigte ukupno 2 ( dvije ) ponude;. da su kove.te sa ponudama neosteC€ne, uredno zapakovane i zapeoadene;. da je na kovertu stavljen redni broj prema kqem se utvrt uje redoslijed otvaranja i aitanja ponuda,
prema vremenu dostavljanja na protokol i to naziv ponudaca. ukup;a clJena ponude i ;ventualno
ponudenipopust.

Komi_sija Je utvrdila da s-u na Protokol ugovomog organa, do roka odredtenog za prijem ponuda, prjstigle
ponude slijedeCih ponudada, ito

'1. ,,
2.,,

Global Logistic " d.o.o. Banja Luka
SERVIS RASHLADNE OPREME ,,o.d. Saraievo

Komisrja le pnstupita anattzi dokumentacrle prilozene uz ponudu u smislu provjere njene validnosti,
obzrrom na zahtjeve ugovornog organa tskazane u tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanla
ponuda, a u skladu sa procedurama i pravilima uturdenim Zakonom ojavnim na6avkama ipodzakonskim
aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovomog organa, te j; prilikom analize ponuda prema
redoslrjedu prispjeca konstatovala stjedede:

1. Ponuda ponudada,, Global Logistic,, d.o.o_ Banja Luka, sa ukupnom vrijednosdu ponude, bez
uradunatog PDV-a, u iznosu od 17.940,00 KM, ispunjava sve pravne, ;konomske itehnicke
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao
formalno - pravno, ekonomski i tehniakj prihvafliiva.

2. Ponuda ponudaca ,, SERVTS RASHLADNE OpREilE ,, o.d. Sarajeyo, sa ukupnom vrijednoscu
ponude, bez uracunatog PDV-a u iznosu odi7.860,00 K , ispunjava sve pravne, ekonomske i
tehnidke uslove ugovornog organa defnisane tenderskom dokunEntacijom, te je ista ocjenjena
kao formalno - pravno, ekonomski itehnieki prihvafljiva.

Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrdenom kriteriju,najniza cijena., komisija utvrduje ranglistu
ponudaea, koji s! ispunili kvatifkacione uslove, sa uradunatim popustom i bez pDV:a, kako;lijedi: 

-

PoslquCr uslove tenderske dokumentacile kopm je predvideno odrzavanla e_aukcite. a sve u skladu sapravlnrkom o usrovrma i naCinom koristenja e_aukcUe ( Slu2beni gtasnik BiH, broj g0/23), Komrsrja Jezakazala e.aukclu na porlalu Javnth nabavkl (www etn.Oov bat za dan 24.03 ZO2S_ gOdrne sa pOte[kom
u 11 00 satr I predvrdenrm poCetnim trajanjem e-auXc4e od l0 m,nuta.

l:1,"1_:ll"1111",:]"!.kole 
koja Je rra,ala 38 (trideset;sam) minuta (tzvjestaj o toku i zavrsetku e_aukcije

u pflrogul. a shodno utvralenom kriteruu .nalntza cllena. Komlsrja konstatule da Je:

"JP gH POiTa"d.o.o. Soroievo, Oboto (utino bono 8, TIOOO Soroievo, 8iH
Tor +387332526t3.aox + 387 33252 7{3, e,moit: lobinet@pojro bn

Op(rnrk, tud u Saroi.yu b, qei.nro 065.O.t 9.06.00t 196
rJ.nnl,l6.iotubl a2oo6!22tooo5 pDvbr 2006t22rooor. po,or, 6l olorrr2g

(tvz

Red
br.

Naziv ponudaaa

bez
t kupna cUena ponude

1 17.860,00 KM

2. ,, Global Logistic " d.o.o. Banja Luka 17.940,00 KM

,, SERVIS RASHLADNE OPREME,,o.d. Sarajevo



-=,
BH P0SIA .rpgHpos'^ doo so,o,e,o

GENERALNA DIREKC!]A- cilena ponude ponualada,, SERVIS RASHLADNE OPREUE " o.d. Saraievo, u iznosu od
10.690,00, bez PDV.a, manja za 40,145577 % u odnosu na cijenu dostavljene ponude, koja je
iznosila '17.860,00 Ktrl bez PDV-a.

- cijena ponude ponutlaia,, Global Logistic ,, d.o.o. Banja Luka, u iznosu od 1O.OOO,OO, bez
PDV-a, manja za i9,2586,O% u odnosu na cienu poaetne ponude, koia ie iznosila ,1Z.94O,OO KM
bez PDV-a.

Nakon svega gore navedenog te provedene e-aukcije, utvrdena je konaana rang lista ponudada koji su
ispunili kvalifikacione uslove ito kako stijedi:

Red.
broi Naziv ponudaaa Ukupna ciiena ponude

bez PDV-a, (KM)

1
,, Global Logistic " d.o.o. Banja Luka

10.000,00 KM

,, SERVIS RASHLADNE OPREME
Sarajevo

o.d. 't0.690,00, KM

Obzirom da ponuda ponudaaa,, Global Logistic ,. d.o.o. Bania Luka u potpunosti odgovara trazenim
zahtjevima ugovornog organa, g. da ovaj ponuda6 ispunjava sve formalno,pravne, tehnicke iekonomske
uslove, ti. zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva za ugovorniorgan, data
le preporuka ugovornom organu da se u postupku nabavke usluge servasaranja iodr2avanja rashladnih
uredaja u obJektima CP Sarajevo, izvrgidodjela ugovora navedenom ponudadu, kao najpovoljnijem, a koji
je ponudio najnizu crjenu prihvatljive ponude, u iznosu od ,10.000,00 KM bez pDV-a, odnosno l1.ZOO,0O
KM sa uraaunatim PDV-om

Cijeneei navedeno. donesenaje Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudaa koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji
smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vase odredbi
Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu ugovornom organu u roku
od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno elanu 99. i Ctanu 101. Zakona o javnim n,bavkama.

Adis dipl ing saob

,$ )

o'P

t hvz
oo
@

2.

Dostaviti:

-Centru poata Sarajevo (Nosilac posla):
-Sektoru za ekonomsko fnansijske poslove,
-Sluzbi Marketinga (za obiavu);
-Ponudaeima putem odjelje nia;
-Odjeljenju za Javne nabavke,
-ArhiviU.D.
-aJa

'lP BH POSTA"d.o.o. 5016ievo, Obolo Kulino bono 8,71o00 Soroievo, BiH
Tol 

'387 
33 252 613; fax + 387 33 2s2 7,13, o-moii lobin6!@aolto bo

op.!n.r' rud ! so..i€vu b. ii.r.ni. 055.0,R.0.06-00t t96
ldenhliLo.io.'bLa2OO6a22lOOO5jpovt 2o0aa2atOOO5, por€rnib. OtO7t729


